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   今月の言葉 
 

時々、 

誰かに言われた言葉がチクって刺さって 

イラっとするときあるじゃない？ 

それね、 

本当のこと言われてるからよ！ 

ムーミンシリーズに登場するキャラクター「リトルミィ」 

 

12/1 

（金） 

 

 

 

自分が望むものを大切に！  

 

 

いよいよ、今年最後の月になりましたね 

急に寒くなってきましたので、風邪などひかぬよう細心の注意を。特に受験生はね。 

やはり、手洗い・うがいは基本ですね。 

 

子供たちにとって、口うるさい大人は嫌われる存在だと思います。 

特に、親という立場だったり、先生やコーチなどの指導者という立場である場合には 

より良い方に導こうとする際にはついつい力が入ってしまいます。 

そんな時、回りくどい言い方をするよりも、ずばりそのまま伝えた方がわかりやすい、と思って 

ズバッと注意してしまうことも…。  

 

大人も同じで、友達や家族から言われたことにギクッとしてしまったり、イラっとしてしまったり…。 

そんな時は、怒る前にちょっとその言葉を受け入れてみましょう。ひょっとしたら、自分自身を冷静に 

見てくれているのであれば、修正すべき点が見つかるかもしれませんね。 

 
 

 

総合学習塾エフォート 代表  

 

 

 

 

 

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E3%83%A0%E3%83%BC%E3%83%9F%E3%83%B3
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1498388629/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ltZzA1LnNob3AtcHJvLmpwL1BBMDEzMTAvNTUwL3Byb2R1Y3QvOTMzODA3ODRfbzIuanBnP2Ntc3BfdGltZXN0YW1wPTIwMTYwNjA4MTQxOTUz/RS=%5eADBuVbcHR8KseUZwj_Qr8IcqJtZ.aE-;_ylt=A2RCD08VR05ZFTIAtQGU3uV7;_ylu=X3oDMTBiNzloa3JsBHZ0aWQDanBjMDAx


 

   

伏石 
小学生 中学生 

行 事 予 定 
個別 中１ 中２ 中３ 

１ 金 ● ●    

２ 土      

３ 日      

４ 月 ●  ●   

５ 火 ●   ●  

６ 水 ● ●    

７ 木 一斉(小 5・6)  ● ●  

８ 金 ● ●    

９ 土  サタスタ サタスタ 香統模試 小学生懇談会、中学生冬の講習説明会 

10 日      

11 月 ●  ●   

12 火 ●   ●  

13 水 ● ●    

14 木 一斉(小 5・6)  ● ●  

15 金 ● ●    

16 土  サタスタ サタスタ 診断対策  

17 日      

18 月  冬の講習会 スタート   

19 火      

20 水  ＊詳細は 別紙参照   

21 木      

22 金      

23 土      

24 日      

25 月      

26 火      

27 水      

28 木      

29 金      

30 土 
年始の最初の授業は冬のしおりをご覧ください 

 

31 日  

＊休校日は暦どおりです。日・祝日は基本的にお休みです。 

入塾生募集中！ 塾をお探しの方がいらっしゃいましたら是非ご紹介下さい。 
 

 
 

 

087-865-0600  

伏石町 1392-6 
 

琴電三条駅  東へ 100メートル 

伏石教室 

 

 懇談会について     随時懇談会をさせて頂きます。 
 

いつでも、何度でも懇談をさせていただきますので、遠慮なくご連絡ください。よろしくお願い致します。

予約制とさせていただきますので、保護者様のご都合の良い時間帯を各教室にお知らせください。 



 

   

木太 
小学生 中学生 

行 事 予 定 
個別 中１ 中２ 中３ 

１ 金 個別 個別 個別   

２ 土      

３ 日      

４ 月 個別  ● ●  

５ 火 個別 個別 個別 個別  

６ 水 一斉(小 5・6) ●  ●  

７ 木 個別 個別 個別 個別  

８ 金 個別 個別 個別 個別   

９ 土  サタスタ サタスタ 香統模試 小学生懇談会、中学生冬の講習説明会 

10 日      

11 月 個別  ● ●  

12 火 個別 個別 個別 個別  

13 水 一斉(小 5・6) ●  ●  

14 木 個別 個別 個別 個別  

15 金 個別 個別 個別 個別  

16 土  サタスタ サタスタ 診断対策  

17 日      

18 月  冬の講習会 スタート   

19 火      

20 水  ＊詳細は 別紙参照   

21 木      

22 金      

23 土      

24 日      

25 月      

26 火      

27 水      

28 木      

29 金      

30 土 
年始の最初の授業は冬のしおりをご覧ください 

 

31 日  

＊休校日は暦どおりです。日・祝日は基本的にお休みです。 

入塾生募集中！ 塾をお探しの方がいらっしゃいましたら是非ご紹介下さい。 
 

 
 

 

087-880-6000 

 
 

 

木太町 3234-8 ２F 
 

国際ホテル より東へ 400メートル 

木太教室 

 

 懇談会について     随時懇談会をさせて頂きます。 
 

いつでも、何度でも懇談をさせていただきますので、遠慮なくご連絡ください。よろしくお願い致します。 

予約制とさせていただきますので、保護者様のご都合の良い時間帯を各教室にお知らせください。 


